(Consignatio Processus)
Ex tunc Ill.mus D. Secretarius mihi Notario consignavit dictum pro
cessum Remissorialem clausum et sigillatum ad effectum illum ape
riendi coram Rev.mo D. Prothonotario etc. omni etc.

(Tenor instrum enti Procurae per litteram  missivam)/
Ill.mo et Rev.mo D. Ludovico Ludovisio 64 S. R. E. Cardinali am plis
simo. Domino Colendissimo.

Ill.me et Rev.me Domine.
G rata mihi est quoad usque vivam grata erit m em oria felicis ac Bea
tae record. Gregorii XV, Ill.mae et Rev.mae D. V. patrui, nostri et 
totius Christianitatis Patris, et benefactoris singularis, cuius illud San-

63 In processu originali an. 1628. Cfr. sub anno 1628.
64 Ludovicus Ludovisi. Cardinalis S. R. Ecclesiae, Bononiensis, nepos Gregorii 

PP. XV, nom. Cardinalis die 15.11.1621 tit. S. Mariae trans Pontem, obiit extra Cu
riam Romanam die 18. XI.1632. Praefectus S. C. de Prop. Fide (1622-1632). Cfr. 
H ierarchia, voi. IV, p. 15, nr. 1.

ctum Inventum  est Sacra Congregatio de Propaganda Fide. Hanc 
m em oriam  ut quoad vivam sem per foveam et grati animi significa
tionem exhibeam : semper mihi versatur in oculis persona Ill.mae et 
Rev.mae D. V., cui me totum m eaque omnia prout semel praesens, vi
vente adbuc Sua Sanctitate, tradidi ita et nunc Ill.mae et Rev.mae 
І). V. plurim um  commendatum esse volo; mitto unum ex Monachis 
S. Basilii, Patrem  Nicolaum Novitium, qui sit in Urbe perpetuus resi
dens tanquam  Procurator negotiorum nostrae Ecclesiae Ruthenae. ut 
de omnibus quantumcumque requisitus fuerit inform are possit Cu
riam  Romanam. Rogo itaque lll.m am  et Rev.mam 1). V., ut eum in 
patrocinium  suum susceptum gratia el favore prosequi dignetur 111.ma 
et Rev.ma D. V. quam (f. 62v) ut Deus Optimus Maximus diutissime 
servet incolumem ex animo precor. Datum Novogrodeci X. Decem
bris 1625.

Ill.mae et Rev.mae D. V. humillimus Servitor.
Josephus Velamin Rutsehi Metropolita.

Concordat cum originali in Archivio huius Congregationis de Pro
paganda Fide, in libro literarum  fol. 90.

Franciscus Ingolus Secretarius. Loco +  sigilli.

(Instantia aperitionis processus; Registri Urbis fol. 2).
Die Veneris 16 febr. 1629. Coram Rev.mo D. Constantino a Ruvere 

Prothonotario Apostolico Romae in Palatio suae solitae habitatio
nis meque notario etc. com paruit Adm. R. P. Nicolaus Novatius, Pro
curator praedictus, et petiit processum Remissorialem auctoritate A
postolica in partibus factum et de et super vita, sanctitate ac m artyrio 
Servi Dei Josaphat Archiepiscopi Polocen. Ordinis S.ti Basilii sub 
hesterna die in aciis mei etc. praesentatum  et modo per me Notarium 
ad ipsum Rev.mum D. Prothonotarium  asportatum  aperiri omni etc.

(Aperitio dicti Processus)
Ex tunc idem Rev.mus dictum processum propriis manibus ape

ruit ac eundem processum reperiit esse foliorum 65 ac latino ser
mone scriptum et in principio dicti processus esse quandam  atte
stationem alligatam de vita, morte et m iraculis dicti Servi Dei Josa
phat latine scriptam  factamque per Ill.mum D. Josephum Archiepi- 
scopum Chiovien et Metropolitani totius Russine, foliorum quatuor, 
et in fine eiusdem processus esse quandam  appendicem foliorum 25, 
pariter latine scriptam , et omnia esse diversis sigillis m unita, dictum
que processum (f. 65), attestationem  et appendicem mihi Notario re
stituit omni m eliori modo etc.

(Instantia pro recognitione processus)
Die Sabathi, 17 febr. 1629. Coram libino et Rev.mo D. Joanne

Garzia Cardinali Millino, Romae, in Palatio suae solitae habitationis 
etc. m eque etc. com paruit R. P. Nicolaus Novatius, Ordinis S. Basilii, 
P rocurator prout in actis meis etc. et ad docendum Sacram Rituum 
Congregationem mandasse aperiri processum et ad ulteriora procedi 
etc, et de Commissione huiusm odi ipsi D. Cardinali Millino factum 
produxit decretum  Sacrae Congregationnis sub die 27 Januarii pro
xime praeteriti factum  tenoris infrascripti videlicet:

(Decretum S. Congregationis Rituum)

In causa Servi Dei Josaphat Archiepiscopi Polocen. et Rutheni 
ah haereticis pro Christi fide interfecti SS.mus D. N. mandavit ape
riri processus auctoritate Apostolica fabricatos et ad ulteriora etiam 
in qualibet Congregatione procedi, non obstante decreto, quod non 
possit agi de canonisatione cuiuscumque nec etiam  m artyris, nisi sint 
lapsi anni quinquaginta a die obitus vel m artyrii passi, attento quod 
ultra instantiam  et enixam supplicationem  Regis, Antistitum Proce
rumque omnium Regni Poloniae, fuit hic Servus Dei Archiepiscopus 
in Russia, univit Ecclesiam Graecam cum Latina, et pro Christi fide 
passus est et Sacra Rituum Congregatio, sequendo mentem SS.mi, 
commisit Ill.mo Millino ad effectum procedendi ad ulteriora, cum fa 
cultate faciendi omnia necessaria et opportuna ad Beatifieationem et 
Canonisazionem consequendam. Die 27 Januarii 1629.

Joannes Baptista Cardinalis Detus*'’
Constantinus de Ruvere Prothonotarius
F. Fulvius Benignus Secretarius. Loco +  sigilli.

(Commisio ad Notarium causae, super receptione Juram en
torum)

Et tunc idem Ill.mus et Rev.mus D. Cardinalis Millinus mihi No
tario commisit receptionem iuram entorum  testium et illorum exa
men super dicti Processus recognitione in forma omni meliori etc. 
modo etc.

(Primus et 2-us testis super recognitione processus, Re
gistro fot. 3.)

Die Lunae, 19 febr. 1629. Constitutus Romae in officio mei etc. 
coram me etc. R. P. Nicolaus Novatius, Ordinis S. Basilii, Procurator 
in causa Beatfficationis et Canonisationis Servi Dei Josaphat Archie-

05 Joannes Bapt. Detus (Deti), Florentinus, noni. Cardinalis 3.III.1599, tit. 
S. Adriani, dein Ostien. ab anno 1629, die 20 Augusti. Obiit in Curia Romana die 
13.VII.1630. Cfr. H ierarchia, voi. IV, p. 6, nr. 34.

piscopi Polocexi et pro recognitione Processus rem issorialis auctori
tate Apostolica in partibus facti fol. 65 et in actis mei etc. sub die 15 
febr. proxim e praeteriti producti, induxit in testes Adm. R. D. Nice- 
phorum  q. Stanislai Loscoschi de Polocia, Ducatus Russiae, Nobi
lem com m orantem  ad praesens in Collegio Graeco, aetatis suae anno
rum  25 in circa, et Philonem q. Josephi Tyskiewic, de Ducatu Li- 
thuaniae, districtus civitatis Minscensis commorantem in eodem Colle
gio, aetatis suae annorum  24 in circa, praesentes etc. quibus DD. Te
stibus et cuilibet ipsorum  dicto processu per me Notarium  ostenso 
ad effectum eos super illius recognitione exam inandi iuxta decretum 
Ill.mi et Rev.mi D. Cardinalis Millini, sub die 17 huius per acta mei 
etc. factum illoque per ipsos DD. Testes et eorum quemlibet viso, inspe
cto, lecto prae manibus habito, et bene consideralo ad opportunam  mei 
N otarii interrogationem  medio eorum Tiramento, lactis pectoribus, 
(f. 64) m ore sacerdotum, recognoverunt et quilibet ipsorum recogno
vit manus, literas, subscriptiones, personas, ac sigilla Ill.mi et Rev.mi 
1). Antonii Sielava, Archiepiscopi Polocen., Rev.morum Georgii Ty- 
skiewicz, Episcopi Metonen., et Raffaelis, Episcopi Halicien., Coadiu
t o r i  Metropolitae Cbioviensis, Rev.mi D. Nicolai Dermunicz Siniczki, 
Canonici W ilnen., Archidiaconi Albae Russiae. R. P. Gennadii Chimiel- 
nicki, Igumeni Monasterii Polocensis, Ordinis S. Rasilii. R. P. Gervasii 
Hostilovski, Igumeni Monasterii Mohilovien., R. D. Sebastiani Kacin- 
ski. Ordinis S. Rasilii, Germani Hostilovski, eiusdem Ordinis, Nota
riorum  Apostolicorum, sub foliis 65 et 67 dicti processus appositorum 
et existentium  respeetive, et haec omnia scire dixerunt ipsi DD. Te
stes, et quilibet ipsorum scire dixit, quia cum omnibus supradictis 
pluries alloquuti et conversati fuerunt ac eos scribere eorumque si
gilla in partibus viderunt et quilibet ipsorum  vidit omni meliori mo
do etc.

N. 6° (Initium  Processus Romae fabricati fol. 1)

In Nomine Domini etc. Die 5 mensis m artii 1632. Coram Em.mo et 
Rev.mo D. Cardinale Ginetti etc, SS.mi D. N. Papae Vicario etc. com
parili t Adm. R. P. Nicolaus Novatius Monachus Ruthenus Ordinis 
S. Basilii et Procurator specialis ad infra scriptum  peragendum  specia
liter constitutus, a Rev.mo D. Josepho Velamin Rutski Metropolita 
Chiovien. totiusque Russiae, prout de eius m andato procurae docuit 
per literas patentes subscriptas a dicto Rev.mo M etropolita suoque 
sigillo m unitas sub: Datum W ilnae anno 1625, 15 Aprilis, tenoris 
etc. Hic non inseritur m andatum  amplissimum in huiusmodi causa 
ad evitandam  prolixitatem , est enim in actis et pariter est registra
timi de verbo ad verbum  (f. 64v) in processu Urbis fol. 1, existente 
in m anibus Em .mi Cardinalis Ponentis.

(Instantia procuratoris facta Emano Ginetto, Urbis Vica
rio pro fabricando processu, fot. 2)

Qui Adm. R. P. Nicolaus dicto Em.mo D. C ardinali Cdnetto expo
suit Servum Dei Josaphat Kuncevitium Archiepiscopum Polocen- 
sem pro S. R. E. exaltatione et Summi Pontificis debita reverentia a 
Schismaticis fuisse m artyrii palm a insignitum, et quia Sacra Rituum 
Congregatio ex speciali commisione et m andato SS.mi alias sibi dire
ctum ad effectum exam inadi nonnullos testes qui testimonium veri
tatis supradictae praestare possent, deputavit d. Em.mum Ginettum 
cum facultate nom inandi duos Episcopos, ut dicta testium excipe
rent, nec non aliquem Notarium sui Tribunalis in Actuarium, cuius de
creti originale d. R. P. Nicolaus, procurator dicto Em.mo porrexit quod 
m ihi Notario tradidit ad effectum in praesenti Processu inserendum 
tenoris praefati videlicet :
Polocen. Stante commissione SS.mi exam inandi testes in Curia super 
Martyrio Servi Dei Josaphat Cuneevitii Archiepiscopi Polocen., Agens 
pro illius Canonizatione supplicavit deputari Judices in Urbe coram 
quibus possint exam inari testes producendi. E t Sacra Rituum Congre
gatio rem isit ad Em.mum Ginettum Vicarium SS.mi qui nominet Epi
scopos in Curia nec non aliquem ex suis Notariis, citato semper ad om
nes actus Prom otore fidei. Die 14 febr. 1632. J. Tigrinus, Episcopus 
Assisien Secretario s

Loco +  sigilli.

(Procurator vigore dicti decreti instat deputari Judices et 
Notarium)

Qui Em.mus Cardinalis Vicarius videns petitionem huiusmodi 
esse iuslarn rationique consonam, in executionem dicti decreti depu
tavit et nominavit (f. 65) in Judices Ill.mos et Rev.mos Dominos He
ctorem Diotalevium Episcopum S.tae Agatae et Caesarem Ventimi- 
lium Episcopum Terracinen. et in Notarium  Actuarium me infrascri- 
ptum  Odoardum Dibaldescum, quibus omnibus dedit amplam et ple
nam  potestatem examen huiusmodi auctoritate Apostolica faciendi 
super m artyrio et causa m artyrii dicti Servi Dei in Curia, recipiendi 
aliaque faciendi etc. omni etc. super quibus etc. Actum Romae in Pa
latio Vaticano praesentibus etc.

(Judices Episcopi acceptant onus sibi commissum, fot. 3).

Talisque Judicum  Episcoporum electio et deputatio eis notificata 
per me Notarium  etc. praesentem  procuratorem  etc. debitaque cum re
verentia aceptata declararunt se esse Judices competentes et ad ul
teriora procedi m andarunt.

{Deputato loco examinis)

Et pro loco examinis testium elegerunt et deputaverunt Sacris- 
tiam  Monasterii S. Augustini de Urbe et pro die examinis quosli
bet dies cuiuslibet hebdom adae non impeditos etc. el ulterius tradi
derunt mihi Notario citationes factas Prom otori fidei nec non Inter
rogatoria ab ipso data et Articulos a Procuratore huiusmodi causae 
productos et per dd. DD. Judices admissos ad effectum in praesenti 
processu inserendi, tenoris videlicet...

Interrogatoria et Articuli brevitatis causa hic non ponuntur. Sunt 
in Proc. a fol. 3 usque ad 7; citationes vero contra testes, ad subicien- 
dos se exam ini et citatio contra Prom otorem  fidei, qui praesens fuit 
examini, sunt in Proc. fol. 8 et 9-o in Processu Urbis. Jura vero 
producta in Processu huiusm odi Romae rite et recte fabbricato sunt 
in processu a fol. 22 usque ad 60 et omnes sunt literae originales 
Regis et Reginae Poloniae (f. 65v), Archiepiscoporum et Episcoporum 
aliorum que Procerum, Principimi, et Palatinorum  Regni Poloniae, de 
quibus suo loco dabimus copias dum de m artyrio et causa m artyrii 
agetur etc.

Concordat cum originali Processu etc. In fidem etc.
Hac die 15 Martii 1635

Julius Rospigliosus Secretarius (m p .).
Sacra Rituum Congregatio (f. 66v).

Em.mo et Rev.mo D. Card. Sacchetto Proponente.
P O L O C E N .

Pro
Canonizatione Servi Dei et Martyris 

Josaphat Kuncevitij Archiepiscopi Polocen.
Ordinis S.ti Rasilii 

SUMMARIUM A C T O R U M  
P. Terentio Alciato, Societatis Jesu.

139.
Roma, 1633-1635.

Proponitur dubium  de martyrio Serui Dei Josaphat, et positive sol
vitur in fundam ento Processuum hucusque fabricatorum.

Arc.h . S. C. R ituum , S . Josaphat.
Bibl. Vat., Bari), lai., voi. 2851, fol. 1-lOv.

P O L O C E N .  C A N 0  N I Z  А T I  0  N I S.

An constet de m artyrio et causa m artyrii Servi Dei Josaphat Archiepi-

scopi Polocen. pro prim atu  Petri et S. R. Ecclesiae defensione et exal
tatione a Schismaticis interem pti (f. 1).

Em.me et Rev.me Domine.

Vigentibus apud Ruthenos Schismaticorum erroribus ita ut pau
cissimi reperiren tur in Russine partibus Catholici, qui in unitate fidei 
S.tae Romanae Ecclesiae adhaererent. Omnipotens Deus qui pro sua 
ineffabili providentia anim as sanguine suo redem ptas salutaribus non 
pa titu r destitui rem ediis ad succidendos et eradicandos huiusmodi er
rores de gente ipsa Ruthena suscitavit virum zelo, fide et apostolico 
spiritu plenum Josaphat Concevitium, qui natus V ladimiriae de anno 
1584 ex catholicis ac honestis parentibus catholico ritu  baptizatus 
ac ab illis pie educatus iuxta ea quae deponunt testes Summario 
n. primo. Postquam  prim os adolescendae annos Vilnae in servitio ec
clesiae SS.mae Trinitatis, quae est ecclesia Unitorum, orationibus, ac 
Divinis officiis assidue vacando religiose transegit anno 1604 aetatis 
suae 20 m onasticam  vitam  sub regula S.li Rasilii, ritus Graeci catho
lici, in eadem ecclesia SS.mae Trinitatis amplexus et profesus, 
Summario n. 2-o, qua in Religione brevi tem pore virtute adeo et do
ctrina profecit, u t translato paucos post annos Josepho illius ecclesiae 
A rchim andrita ad totius Russiae Metropolim ipse in eius locum suf
fectus creatus fuit A rchim andrita Vilnensis, quo m unere suscepto om
nibus omnia factus, nedum A rchim andritae officium perfecte adim 
plebat, sed ob penuriam  sacerdotum unitorum  solus omnia pene 
ecclesiastica m unera obibat, divinis enim officiis assidue intererat, 
confessiones Monachorum. Monialium, et saecularium  audiebat, con
ciones frequenter habebat, caeteraque charitatis, et pietatis officia 
exacte praestabat iuxta depositiones testium, de quibus in Relatio
ne DD. Auditorum Rotae in principio tertiae partis, et in Summario 
n. З-o, donec defuncto de anno 1619 Gedeone Archiepiscopo Polocen- 
si, sub quo nullus in illa dioecesi repertus fuit Catholicus unitus, 
idem Servus Dei ad illum Archiepiscopatum invitus assumptus fuit, 
ut ex testibus de quibus in Summario n. 4-o.

Auctus dignitate, quam  non ut praeesset, sed ut prodesset ac
cepit zelo una auctus fuit, et charitate, unde lucro et saluti anim arum  
pro suo pastorali m unere eo magis intentus omnes ad confitendum pec
cata sua hortabatur (f. 2), inducebat, et ipse uti privatus Sacerdos 
singulorum  confessiones passim  et ubique excipiebat, conciones fre
quenter habebat, illudque omni officio ac pietate curabat, ut pulsa 
Schismaticorum haeresi Gregem sibi commissum ad ovile Petri in 
unitate S.tae Rom anae Ecclesiae reduceret, quod, Deo bene iuvante, 
foeliciter adeo praestitit, ut triennio, quo Archiepiscopatum rexit, Po- 
lociae, Vitepsci, et Mscislaviae (tribus enim his civitatibus praeci

pue continetur Archiepiscopatus Polocen.) quae antea grassabatur 
Schismatis luem pro m aiori parte extinxerit, prout de his omnibus 
bene deponunt testes qui dantur Summario n. 5-o.

At vero cum Schismatici a prim a die, qua Servus Dei Archiepi
scopatus adm inistrationem  suscepit, eum agnovissent acerrim um  uni
tatis Ecclesiae propugnatorem , ac Unionis cum Romana Sede Promo- 
torem, eum tam  magno odio prosecuti sunt, u t pluries tum Polociae. 
tum  alibi, facta conspiratione, eum ad necem quaesieidnt, insidias 
struxerint, ipsum  ac eius fam iliares m ale habuerint, donec adiuvante 
quodam  Smotricio, Pseudo Archiepiscopo Polocensi, qui submissis 
Pseudomonachis, qui populum commoverent et odium Schismatico
rum  in  Servum Dei magis accenderent, Anno Domini 1632. die 12 No
vembris, Vitepsci, excitato ex industria tum ultu, ac im petu facto in 
aedes episcopales post eversam domus supellectilem, caesos et m ale 
undequaque habitos Archiepiscopi fam iliares, im pium propositum exe- 
quendo, ipsum e cubiculo egredientem capite securi disiecto crude
lissime interfecerunt, prout de his omnibus constat ex testibus, el 
aliis in fra  referendis.

De hac igitur morte, quam Servus Dei passus est a Schismaticis, 
videndum est an illi ad verum m artyrium  sit im putanda, ita u t vere 
constare dicatur de illius m artyrio iuxta dubium  propositum  ex infra- 
scriptis, et aliis optimis argumentis in p raefata Relatione doctissime 
ponderatis affirmative resolvendum.

Cum enim perfecta ratio  m artyrii consistat in duobus, videlicet, 
in poena, et causa poenae; in poena non quacumque sed mortis vo
lun tarie  suscepta, neque enim alia ratione homo perfecte testificari 
potest se pro Deo omnia contemnere, nisi vitam  ipsam, quae est inter 
bona tem poralia praecipuum , mortem sustinendo contempserit iuxta 
illud Iob: Pellem pro pelle, et cuncta quae homo habet dhbit pro 
anim a sua, et docet S. Thomas (f. 3) 2-а 2-ae, qu-e 124 art. 4 in corpore: 
In causa quae est veritas fidei vel actus virtutis in Deum relatus, ut 
scilicet qui m ortem  patitu r eam sustineat propter fidei veritatem, quam 
credendo vel bene propter Deum operando protestetur, ut explicat 
idem S. Doctor et ibi interpretes com m uniter dicta quaestione 124 
art. 5, et latissime com probatur in dicta Relatione parte prim a 
§. : coeterum, et praem issa etc.

Quod attinet in prim is ad poenam  m ortis quod hic Dei Servus 
m ortem  a Schismaticis passus fuerit adeo notum est, ut nulla fere 
videatur indigere probatione, sed de hoc optime deponit 108 testis 
in Processu Polocensi, fol. 83, eiusdem Servi Dei famulus, qui fuit 
praesens m artyrio. Accedit Xl-um in Processu Polocensi, fol. 27, qui 
videri datur in Summario n. 6, cum qua depositione concordat 2-us 
testis Romae exam inatus iuxta 7-um de auditu a fratre, qui fuit 
praesens m artyrio. Acceddit Xl-um in Processu Polocensi, fol. 27. qui

propriis m anibus Corpus Servi Dei sepelivit, et sanguinem recepit ex 
vulneribus profluentem. Item 61 eodem Processu, fol. 45, qui dum 
Servus Dei occideretur ipse quoque fustibus caesus fuit, dicto Sum
m ario n. 6-o, et alii quam plures in utroque Processu Polocen. et 
Vitepsci, qui om ittuntur, cum hoc ex confessionibus eorum, qui scelus 
tantum  patrarun t, et ex publico supplicio, quod de illis sumptum fuit, 
adeo notum  sit in illis partibus, m aiori non indigeat probatione.

Quod vero attinet ad causam m ortis, in qua praecipue consistit 
ratio  m artyrii iuxta illud, non poena, sed causa facit m artyrem , quod 
hic Servus Dei m ortem  passus fuerit a Schismaticis in odium fidei, 
quam profitebatur Unionem Ruthenorum  cum S. R. E. totis viribus 
promovendo.

P robatur in prim is ex attestationibus quam plurium  testium Ca
tholicorum, quui optime noverunt odium, tractatus, insidias, et reite- 
ra tas conspirationes Schismaticorum contra Servum Dei et ex his, 
et etiam  ex confessione ipsorum  sicariorum , qui id expresse, ante
quam supplicium  paterentur, testibus ipsis m anifestarunt, et ex pu
blica voce et fam a optima reddunt causam scientiae, et hi sunt 2-us 
in Processu Urbis super 13, fol. 19, adducens supradictas causas scien
tiae (f. 4), ex insidiis frequentibus Schismaticorum, ex publica voce et 
fama, et ex confessione unius ex ipsismet sicariis, nomine Passora, 
qui antequam  supplicium pateretur conversus fuit ad fidem catho
licam, et palam , dum esset in carcere, pluribus audientibus testatus 
est, se m ortem intulisse Servo Dei, ac alios ad eam inferendam  indu
xisse non aliam  ob causam, nisi quod se profiteretur Unitum et quod 
Ruthenos traheret ad eandem Unionem. Quod etiam deponunt alii 
quam plures in processu Polocensi, nem pe 7-us, fol. 24, 29-us fol. 34, 
54-us fol. 44, addens de hoc fuisse et esse publicam vocem, et famam, 
65-us fol. 46 a tergo, qui subdit se pluries audivisse Schismaticos con
tra Servum Dei clam itantes: caede, occide latinum , haereticum , Pa- 
pistam  etc., 71-us fol. 70, Servi Dei confessarius, 90-us fol. 75 in 
Processu Vitepsci. qui addit de tumultu contra eum excitato per 
litteras Smotricii Pseudo Archiepiscopi et per Pseudomonachos, 107-us 
testis, et cum eo plures simul exam inati, fol. 87 a tergo, asserentes Ser
vum Dei occisum fuisse quod Summo Pontifici obediens fuerit, et Pri
m atum  S.ti Petri defenderit, et cum toto tempore sui Archiepiscopatus vi
xisse in periculis p ropter Unionm, quod ipsum deponit etiam 109-ais te
stis, fol. 83, qui cum vidisset ante m ortem Servi Dei Vitepsci contra 
eum excitari tum ultus Schismaticorum et eos interrogasse de causa 
tum ultus respondebant: Quia Archiepiscopus recognoscit Papam et nos 
Papistas efficere conatur, cui congruit etiam 114-us testis, fol. 84, asse
rens nullam  aliam  causam  mortis fuisse, nisi quia erat unitus, quibus con
sentiunt quam plures alii de quibus, et supradictorum  omnium dicta dan
tur ad longum in Summario n. 6-o, et uberrim e omnium testatus est

Rev.mus Archiepiscopus totius Russiae Metropolita, qui in sua attesta
tione,ee de qua in eodem Summai’io n. 6-0 in fine, de morte Servi Dei in 
specie haec liabet: Denique Virum Dei pro fide catholica, pro Ecclesia 
eius Sancta, pro explicita, firma, et aperta confessione auctoritatis supre
mae Papae Romani in universalem (f. 5) Ecclesiam Christi esse occisum 
omnes affirmant, et nullus in hoc amplissimo Regno Poloniae a sum
mo usque ad infimum hucusque repertus est, qui contrarium  dicat, 
cum quibus et ego idem sentio, et affirmo, sic Deus me adiuvet, et 
Eius Sanctissima Passio. Quibus adstipulantur litterae Episcoporum 
illarum  partium  transm issae ad Sacram  Congregationem de propa
ganda fide, quae dantur in Summario 7-o.

2- o : Id ipsum principaliter probatur ex communi omnium repu
tatione, et publica fama in toto Archiepiscopatu Polocensi, in P ro
vincia Russiae, imo in toto Regno, ubi nullus est qui hunc Dei Servum 
non reputet Sanctum, et verum Christi m artyrem , utpote occisum pro
pter causam fidei, ac unionis cum Sancta Rom ana Ecclesia, de qua p rae
ter allegatam  attestationem  Metropolitae deponunt: Prim us testis iu- 
xta 17 et 19, et 2-us iuxta 17 et 19, et super 14, Romae exam inati, et 
in Remissoriali Polocensi 56-us fol. 42 a tergo, 68-us fol. 51, 71-us fol. 62, 
77-us fol. 68, asserens ulterius famam huiusm odi habuisse originem 
a gravissimis personis quod ipsum unanim iter acclamando testatus 
est universus Polocensis populus circa finem eiusdem Processus fol. 
70 et alii testes, qui dantur in Summario n. 8-o.

3- o : Quod Schismatici ad occidendum Servum Dei moti fuerint 
ex eo quod ille causam Unionis promoveret, aperte colligitur ex acti
bus praecedentibus factum parricidii, cum enim ille tam sermone, 
quam  opere totus in hanc unionem perficiendam incumberet, ac Schi
sma e sua Dioecesi elim inare omnino conaretur, ut p raeter testes su
pra relatos deponunt 2-us testis in Processu Urbis super 13, et in Pro
cessu Polocensi 1.1-us fol. 27, 32-us, socius illius, fol. 34, et alii quam- 
plures, Summario n. 9-o, ita ut a Schismaticis ipsis rap tor anim arum  vo
caretur et haberetur, ut per testes in eodem n. 9-o in fine; propterea 
odium quam  maxim um  contra eum conceperunt Schismatici iuxta 
ea quae habentur in eodem Summario n. 10, et nedum illi pluries 
mortem m inati fuerunt, nisi destitisset a promovenda Unione, et de 
auditu  (f. 6) m inarum  deponunt 70-us testis in Processu Vitepsci fol. 
55. 97-us fol. 77 a tergo, de quibus in Summario n. XI-o. Sed re ipsa 
saepius Vitepsci in eum facta conspiratione insidias struxerint, et 
occidere tentaverint, ut constat ex depositionibus testium de quibus 
in Summario n. 12, in specie de anno 1621, die 6 Augusti in ecclesia 
Collegiata Vitepscensi in Servum Dei Sacra facturum, habitu sacer-